MINISTERIO DE
HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

CONTRALORIA GENERAL||

TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEPART.
JURIDICO

DEPT.T.R. Y
REGISTRG

DEPART,
CONTABIL.

SUB DEP. C.

CENTRAL

SUB. DEP. E.
CUENTAS

SUBDEP CP. Y
BIENES NAC,

DEPART.
AUDITORIA

SUB. DEPTO,
MUNICIP,

REFRENDACION

REFPOR $

i IMPUTAC.

| PROGRAMA

| CONTRATO Ne

D5 N°

llvepe
il Asesoria Juridica

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y PRESUPUESTO

AUTORIZA PAGO DE FACTURAS POR PUBLICACION DE
DECRETOS EN  DIARIO OFICAL A  EMPRESA
PERIODISTICA LA NACION S.A.

SANTIAGO, ¢ rep 201!

RESOLUCION EXENTA D.G.O.P. N° : 4 ﬁ KE /
TRAMITADA
VISTOS: 08 FEB 201
OFICINA DE PARTES
— Las necesidades del servicio. DIREG, GRAL. DE UBRAS PUBLIGAS

- La Resclucion N° 1600 de 2008 de la Confraloria Generdl
de la Republica, fié normas de exencion del tramite de
Toma de Razon.

~ Ley N° 20.481, Ley de Presupuestos del Sector Publico parc
el ano 2011.

- Facturas N° 116803, 116927, 117300, 117347, 117386, 117397
y 117421.

- Las Resoluciones DGOP (E) N° 3451/2008 v sus Resoluciones
complementarias N°4339/2008, N°339/2009 v N°5243/2009.

- La Resolucion DGOP (Exenta) N°821/2010.

- La facultad gue me confiere el DFL MOP N°850 de 1997,
que fija el texto refundido, coordinado vy sistematizado de o
Ley N°15.840, de 1944 v del DFL. N°206, de 1240 del Ministeric
de Obras PUblicas.

CONSIDERANDO:

Que, por disposicion legal que rige en el Decrefc N° 900 del
MOP, fija texto refundido, coordinado vy sistematizado del DFL
MOP N° 164 de 1991, Ley de Concesiones de Obras Publicas, en
su arficulo 8° sefiala “El contrato se perfeccionard una vez
publicado en el Diario Oficial el decreto supremo de
adjudicacién”.

Que, las publicaciones corresponden a los siguientes Decretos:
Aprueba Convenio Ad-referéndum N° 2 del Confrato de
Concesion de la Cbra PoUblica Fiscal denominada "Embalse
Convento Viejo || Etapa, Vi Regidn”, Modifica por razones de
interés publico, las caracteristicas de las obras y servicios que
indica del contrato de Concesidn de la obra publica fiscal
denominada “Concesién Internacional Ruta 5 Tramo Los Vilos —
La Serena” y Aprueba convenio Ad-Referéndum N° 1,
“Concesion Infernacional Ruta 5 Tramo Los Vilos — La Serena”,
"Concesidn Ruta 5, tramo Santiage - Los Vilos", "Sisterna
Ameérico Vespucio Nor-Poniente, Av. El Salto-Ruta 78", Aprueba
Convenio Ad-Referéndum N° 1 del Contrato de concesiéon de ia
obra publica fiscal denominada "Concesidon Ruta 5 tramo
Santfiago-Los Vilos", Aprueba Convenio Ad-Referéndum N° 3 del
confrato de concesion de la obra publica fiscal dencminada
“Concesion Internacional Ruta 5 framoe Santiago-Talca y Acceso
sur a Santiago™.



Que, la Coordinacion de Concesiones de Obras Publicas dependiente de ia Di{ecciéh :
General DE Obras PUblicas, cuenta con la disponibilidad presupuestaria para la ejecucion
de los servicics contratados

RESUELVO:

1. AUTORIZASE, o la Coordinaciéon de Concesiones de Obras PUblicas dependiente de Ia
Direccién General de Obras Piblicas, e pago de las facturas N° 116803, 116927,117300,
117386, 117397, 117347 v 117421 de la empresa Periodistica La Nacidn S.A., RUT N°?0.694.000-0,
segun detalle adjunio:

N Factura N° Fecha Monto
1 116803 29/12/2010 3.314.549
2 116927 30/12/2030 2.875.689
3 117300 11/01/2011 681.388
4 117386 13/01/2011 685,661
5 117397 13/01/2011 1.209.537
6 117347 13/01/2011 4.134.524
7 117421 14/01/2011 6.548.255
Total 20,730,214

2. IMPUTACION PRESUPUESTARIA: FI gasto ascendente a $.20.730.216.- (Veinte
millones setecientos treinta mil doscientos dieciséis pesos), impuesto incluido, serd con
cargo a:.

L.P. 2011 12.02.08.22.07.001 $20.730.216.-
{Servicios de Publicidad).

3. COMUNIQUESE, la presente Resolucién a: Direccién General de Obras PUblicas, Direccion
de Contabilidad v Finanzas, Coordinacion de Concesiones de Obras Publicas, Unidad de
Gestion vy Conifrol de Coniratos DGOP, Oficina de Partes y demds Servicios que
corresponda.

ANOTESE Y COMUNIQUESE,

FLSRHP

of fhe - - m/—ﬂ% ) T E
NeProceso: 4G 72 G2 FRANCISCO_LARENAS SANRUE

Jefb Depto. Administragion (S)
DRECOION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

Pagina 2 de 2



